4 - Ano XCIV • NÀ 121 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Ministério Público Estadual Recife, 12 de julho de 2017

Comissão Permanente de Licitação - CPL/SRP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 004/2017

PROCESSO SIIG N.º 0005151-3/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 009/2017.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2017.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012017000085
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES. (data de assinatura da Ata de Registro de Preços).
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03

OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada na locação de caçambas estacionárias (papa metralhas)
para retirada de entulhos nas diversas sedes da Procuradoria Geral de Justiça situadas na região metropolitana do Recife.

Empresa vencedora e Preços Registrados:

A) Empresa:
SAGA SISTEMAS AVANÇADOS DE GESTÃO EMPRESARIAL E AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. - EPP

CNPJ: 04.836.320/0001-37 Inscrição Estadual: 032.048.203
Endereço: Rua Ribeiro Pessoa, 503 - Caxangá -Recife/PE - CEP: 50980.580
Telefone/FAX: (81) 3244-1312 E-mail:
Representante: Antonio Martiniano da Silva Júnior
Identidade: 4632934 Órgão Exp.: SSP/PE
CPF: 896.158.084-15

Item: 1
Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM
CÓDIGO

EFISCO
DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 365950-0 Locação de equipamento do tipo papa metralha
para coleta de entulho Caçamba 36 R$ 340,00 R$ 12.240,00

VALOR TOTAL DO ITEM 1 PARA A EMPRESA “A” R$ 12.240,00
(DOZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS).

1.2 - Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL: R$ 12.240,00 (Doze mil, duzentos e quarenta reais)

FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 12 DE JULHO DE 2017.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Sr. GUILHERME GIRÃO BARRETO DA SILVA, Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção, (81)
3182-3625/6744, manutencao@mppe.mp.br ou seu substituto legal.
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS

Número protocolo: 87664/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: TÂNIA ELIZABETE DE MOURA
FELIZARDO
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87661/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: LÚCIA DE ASSIS
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87648/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: LEONARDO BRITO CARIBÉ
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87663/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: TÂNIA ELIZABETE DE MOURA
FELIZARDO
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87765/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: NÚBIA MAURÍCIO BRAGA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87643/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: LAURINEY REIS LOPES
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87767/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: PAULO CÉSAR DO NASCIMENTO
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87656/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: DELANE BARROS DE ARRUDA
MENDONÇA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87650/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: LEONARDO BRITO CARIBÉ
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87715/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: ALLANA UCHOA DE CARVALHO
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87640/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: ANDRÉA MAGALHÃES PORTO OLIVEIRA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87635/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: DANIEL DE ATAIDE MARTINS
Despacho: Defi ro o pedido conforme solicitado. À Coordenadoria
Ministerial de Gestão de Pessoas para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87615/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: MANUELA XAVIER CAPISTRANO LINS
Despacho: Defi ro o pedido conforme solicitado. À Coordenadoria
Ministerial de Gestão de Pessoas para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87623/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: ROSA MARIA SALVI DA CARVALHEIRA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87610/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: PATRÍCIA DA FONSECA LAPENDA
PIMENTEL
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87574/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: VALDECY VIEIRA DA SILVA

Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87567/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: JOÃO LUIZ DA FONSECA LAPENDA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87644/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: ÁUREA ROSANE VIEIRA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87562/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: EMANUELE MARTINS PEREIRA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87561/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: EMANUELE MARTINS PEREIRA
Despacho: Encaminhe-se À CGMP.

Número protocolo: 87590/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: DELUSE AMARAL ROLIM FLORENTINO
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87761/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de plantão
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: SÉRGIO TENÓRIO DE FRANÇA
Despacho: Registre-se, arquivando-se em seguida em pasta
própria.

Número protocolo: 87758/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de plantão
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: DIÓGENES LUCIANO NOGUEIRA
MOREIRA
Despacho: Cancelado pelo R.E nº 87794/2017. Arquive-se.

Número protocolo: 87565/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: MANOEL DIAS DA PURIFICAÇÃO NETO
Despacho: Defi ro o pedido conforme solicitado. À Coordenadoria
Ministerial de Gestão de Pessoas para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87437/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: FERNANDO PORTELA RODRIGUES
Despacho: Alterado e providenciado pelo Requerimento Eletrônico
Nº 86363/2017. Arquive-se.

Número protocolo: 87560/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Comunicações
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: SANDRA MARIA MESQUITA DE PAULA
PESSÔA LAPENDA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 87107/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: ADALBERTO MENDES PINTO VIEIRA
Despacho: À Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas
para anotar e arquivar.

Número protocolo: 86442/2017
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias
Data do Despacho: 10/07/2017
Nome do Requerente: VANESSA CAVALCANTI DE ARAÚJO
Despacho: Defi ro o pedido conforme solicitado, fi cando as férias
suspensas para gozo oportuno. À CMGP para anotar e arquivar.

Procuradoria Geral de Justiça, 11 de julho de 2017.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Promotor de Justiça

Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça
(Atuando sob delegação dada pela Portaria PGJ nº 1.251/2017)

O EXMO. SR. CHEFE DE GABINETE, DR. PAULO AUGUSTO
DE FREITAS OLIVEIRA, exarou o seguinte despacho:

Dia: 10/07/2017

Expediente n.º: 1701/17
Processo n.º: 0016567-7/2017
Requerente: CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO
Assunto: Comunicações
Despacho: De ordem do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça,
encaminhe-se à ATMA Constitucional para pronunciamento, com
urgência.

Procuradoria Geral de Justiça, 11 de julho de 2017.

PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA
Promotor de Justiça

Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça

Secretaria Geral

PORTARIA POR SGMP - 449/2017

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral
de Justiça, contidas na RES-PGJ nº 002/2014, de 17/03/2014,
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 19/03/2014,

CONSIDERANDO a necessidade e a conveniência do serviço,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor LUIZ MANOEL DUDA, Motorista,
matrícula nº 188.141-8, das funções de Auxiliar Ministerial de
Gabinete - Nível 2, símbolo FGMP-1;

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 11 de julho de 2017.

Alexandre Augusto Bezerra
SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA POR-SGMP Nº450/2017.

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO no uso de
suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral
de Justiça, contidas na RES-PGJ nº 002/2014, de 17/03/2014,
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 19/03/2014,

CONSIDERANDO a conveniência e a necessidade do serviço;

RESOLVE:

I – Lotar a servidora ALINE LEAL MARINHO DE CARVALHO,
Analista Ministerial – Área Jurídica, matrícula nº 189.365-3, na 13ª
Procuradoria de Justiça em Matéria Cível;

II – Lotar a servidora JULIANA MAGALHÃES FRANCA,
Analista Ministerial – Área Jurídica, matrícula nº 189.317-3, na 7ª
Procuradoria de justiça em Matéria Cível;

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 11 de julho de 2017.

Alexandre Augusto Bezerra
SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA POR SGMP - 451/2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral
de Justiça, contidas na RES – PGJ nº 002/2014, de 17.03.14,
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 19.03.14;

Considerando o teor da Comunicação Interna N°029/2017, da
Coordenação Ministerial de Finanças e Contabilidade, protocolada
sob o n°0015317-8/2017;

RESOLVE:

Designar o servidor ARISTHON JOSÉ CLEMENTE DOS
SANTOS, Técnico Ministerial Suplementar, matrícula nº 171.501-
1, para o exercício das funções de Coordenador Ministerial
de Finanças e Contabilidade, atribuindo-lhe a correspondente
gratifi cação símbolo FGMP-8, durante o período de 14/07/2017
e 17/07/2017 a 20/07/2017, tendo em vista Licença Eleitoral do
titular ARTUR OSCAR GOMES DE MELO, Técnico Ministerial
Suplementar, matrícula nº187.683-0;

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 11 de julho de 2017.

Alexandre Augusto Bezerra
SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA POR SGMP - 452/2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral
de Justiça, contidas na RES – PGJ nº 002/2014, de 17.03.14,
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 19.03.14;

Considerando o teor do Ofício n.º 003/2017, da Coordenação das
Promotorias de Justiça de Olinda, protocolada sob o nº 0015071-
5/2017

RESOLVE:

I - Designar o servidor TIAGO DO RÊGO BARROS RODRIGUES
DE ARAÚJO, Técnico Ministerial - Administração, matrícula
nº 188.825-0, para o exercício das funções de Secretário
Ministerial da Central de Inquéritos de Olinda, atribuindo-lhe a
correspondente gratifi cação, símbolo FGMP-1, por um período
de 15 dias, contados a partir de 17/05/2017, tendo em vista o
afastamento por licença médica da titular DESANTIS FARIAS,
Técnico Ministerial - Administração, matrícula nº. 187.770-4;

II – Esta portaria retroagirá a 17/05/2017;

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 11 de julho de 2017.

Alexandre Augusto Bezerra
SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA POR SGMP - 453/2017

O SECRETÁRIO GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO no uso de
suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral
de Justiça, contidas na RES-PGJ nº 002/2014, de 17/03/2014,
publicada no Diário Ofi cial do Estado de 19/03/2014,

Considerando os termos da Comunicação Interna nº 047/2017,
da Coordenadoria Ministerial de Tecnologia da Informação,
protocolado sob nº 13547-2/2017,

Considerando, ainda, a necessidade e a conveniência do serviço,

RESOLVE:

I – Lotar o servidor RUBENS LEVY DOURADO, Técnico
Ministerial – Área Informática, matrícula nº 188.688-6, na Divisão
Ministerial de Sistemas;